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2008 – rok Świętej Teresy Benedykty od Krzyża

Nowe witacze
Muzeum pod znakiem zapytania

Noc z Andersenem

W poniedziałek gościliśmy 
w Lublińcu Minister Roz-
woju Regionalnego  Elżbietę 
 Bieńkowską. Minister dora-
dzała, jak efektywnie starać 
się o unijne środki oraz opo-
wiadała o planowanych zmia-
nach w najważniejszych usta-
wach.

Zaproszenie Burmistrza 
Edwarda Maniury na spotka-
nie z Minister Elżbietą Bień-
kowską poświęcone możliwo-
ściom pozyskiwania środków 
unijnych przez samorządy lo-
kalne przyjął II Wicewojewoda 
Śląski Adam Matusiewicz oraz 
20 wójtów i burmistrzów z te-
renu naszego regionu.

Pani Minister, która z wiel-
kim powodzeniem kilka lat zaj-
mowała się w Śląskim Urzędzie 
Marszałkowskim rozwojem re-
gionalnym i pozyskiwaniem 
środków unijnych, jest świet-
nym praktykiem. Teraz, jako mi-
nister, ma możliwość zapoznania 
się z mechanizmami przyzna-
wania dysponowania środkami 

strukturalnymi „z drugiej stro-
ny.” Mając tak wielką wiedzę, Pa-
ni Minister chętnie odpowiada-
ła na liczne pytania i wątpliwości 
samorządowców, dla których nie-
rzadko od pozyskania środków 
unijnych uzależnione jest prze-
prowadzenie jakichkolwiek in-
westycji. Wójtowie i burmistrzo-
wie wypytywali, na jakie kwestie 
trzeba zwrócić szczególną uwagę 
podczas przygotowywania wnio-
sków i rozliczania projektów. Wy-
rażali zaniepokojenie zbyt ma-
łymi środkami przydzielonymi 
na niektóre zadania, np. środki 
na inwestycje z zakresu ochrony 
środowiska są dziesięciokrotnie 
mniejsze od potrzeb. Minister 
Bieńkowska doradzała wszyst-
kim gruntowne przemyślenie 
projektów.

– To prawda, że na niektó-
re zadania mamy za mało środ-
ków, są jednak takie, na których 
jest ich bardzo dużo. – tłumaczy-
ła Elżbieta Bieńkowska. – Dlate-
go ważne jest posiadanie pomy-
słu na projekt. Warto starać się 
o te pieniądze, które są dostęp-

ne łatwo i z ich pomocą przygo-
towywać inwestycje, może mniej 
priorytetowe, ale napędzające 
koniunkturę w gminie. Roz-
wój gospodarki zapewni prze-
cież większe wpływy z podat-
ków, a to ułatwi przeprowadzanie 
kolejnych inwestycji czy stara-
nie się o fundusze z innych źró-
deł na realizację tych trudniej-
szych zadań.

Minister wielokrotnie pod-
kreślała, że głównym zadaniem 
środków unijnych jest nie bu-
dowa chodników, ale możliwość 
wzbogacenia gminy poprzez 
stwarzanie warunków korzyst-
nych dla rozwoju gospodarki. 
Włodarze powinni nastawić 
się na inwestycje, które docelo-
wo rozkręcą gospodarkę gminy, 
a przez to wpłyną na jej kondy-
cję. Osiąganie tego ma być ła-
twiejsze, bowiem Elżbieta Bień-
kowska zapewniła, że już wkrótce 
ma być nowelizacja ustawy o za-
mówieniach publicznych, nato-
miast pod koniec roku w życie 
powinna wejść tworzona ustawa 
o ochronie środowiska, bez któ-
rych utrudniona jest realizacja 
wielu inwestycji. Minister opo-
wiadała o kilku różnych możli-
wościach pozyskiwania fundu-
szy, np. o mającym wystartować 
już wkrótce Mechanizmie Szwaj-
carskim oraz wypytywała wój-
tów i burmistrzów o trudności 
i przeszkody, z jakimi muszą się 
zmagać.

Burmistrz zapytał Minister 
o powód spadku z listy projektów 
lublinieckiego projektu na rozbu-
dowę kanalizacji. Elżbieta Bień-
kowska uspokajała:

– O zakwalifikowaniu wnio-
sku decyduje kilka czynników, 

Pani Minister w Lublińcu

Lubliniecki Uniwersytet Trzeciego 
Wieku zaprasza na swój kolejny 
wykład, który odbędzie się w śro-
dę 9 kwietnia o godz. 18.00 w au-
li Zespołu Szkół im. Adama Mic-
kiewicza. Prelekcję pod tytułem 
„Piękno Ziemi Lublinieckiej zako-
dowane w przyrodzie i architek-
turze.” – wygłosi Jan Myrcik. Wstęp 
wolny. Serdecznie zapraszamy!

Zapraszają 
na wykład

m.in. gotowa w 40 proc. doku-
mentacja projektu. Jedynie tego 
kryterium w momencie rozpa-
trywania Lubliniec nie spełniał. 
Spadek z listy nic nie znaczy, po-
nieważ o przyznaniu funduszy 
w tym przypadku decydować 
będzie konkurs. To jest dobrze 
przygotowany wniosek i myślę, 
że bez trudu poradzi sobie w pro-
cedurze konkursowej – tłuma-
czyła Minister.

Żaneta Białek



Plany odtworzenia muzeum 
Świętej, która już w paździer-
niku zostanie patronką nasze-
go miasta, są bardzo ambit-
ne. Nowoczesne muzeum ma 
wrócić do swojej pierwotnej 
lokalizacji w domu dziadków 
Edyty Stein. Jednak podczas 
ostatniej sesji radni zdecydo-
wali, że trzeba je stanowczo 
okroić.

Według przygotowanego pro-
jektu Muzeum Pro Memoria Edith 
Stein ma zachwycać nowoczesno-
ścią i innowacyjnością. Wzorowa-
ne ma być na Muzeum Powstania 
Warszawskiego – nieco surowe, 
ale estetyczne. Oprócz stałej eks-
pozycji związanej z osoba świę-
tej, oferować ma m.in. wirtualny 
spacer po Lublińcu, a w jednym 
z pomieszczeń mieścić się ma sa-
la, w której z powodzeniem orga-
nizować będzie można kameralne 
koncerty, wykłady i konferen-
cje. Wszystko po to, by muzeum 
przyciągnęło nie tylko wszystkich 
mieszkańców miasta, ale również 
turystów i pielgrzymów, których 

coraz więcej ściąga do Polski, 
by odwiedzić miejsca związane 
z Patronka Europy.

– To ma być muzeum na mia-
rę naszych czasów, estetyczne, no-
woczesne, funkcjonalne, pozwa-
lające prezentować postać Świętej 
i promować Lubliniec – opowiada 
burmistrz. – Minęły już czasy, gdy 
wystarczyło ustawić kilka gablo-
tek. Jeśli chcemy, by było ono od-
wiedzane, musi być tego godne. 
Naszym założeniem jest stworze-
nie miejsca, które będzie stanowić 
tętniący życiem ośrodek kultural-
no-dydaktyczny, a nie kolejną in-
stytucję, która będzie jedynie obo-
wiązkowym miejscem wycieczek 
szkolnych.

Jednak by możliwe było uru-
chomienie procedur przetargo-
wych na wyłonienie wykonawcy 
oraz w efekcie zakończenie prac 
w terminie umożliwiającym połą-
czenie otwarcia muzeum z obcho-
dami nadania miastu patronatu 
Św. Teresy Benedykty od Krzy-
ża, niezbędne jest zabezpieczenie 
w budżecie miasta wymaganych 
środków. Projekt architektonicz-

Muzeum pod 
znakiem zapytania

Ministerialne dotacje

Wysokiej oceny doczekał się przy-
gotowany przez Wydział Promocji, 
Kultury, Sportu i Turystyki wniosek 
do Ministerstwa Sportu na dofinan-
sowanie pozalekcyjnych zajęć spor-
towo-rekreacyjnych dla uczniów 
lublinieckich szkół w 2008 r. Projek-
towi przyznano całą kwotę o jaką 
wnioskowano – blisko 34 tysiące zł. 
Ministerialne dofinansowanie uzy-
skało również Społeczne Towarzy-
stwo Siatkarskie Victoria – w kwocie 
15 tys. zł oraz LKS Sparta – w kwo-
cie 12 tys. zł.

Przy wielkanocnym stole

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy 19 mar-
ca ośrodki wsparcia Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej – 
Dom Dziennego Pobytu „Klub Se-
niora” i Środowiskowy Dom Samo-
pomocy zorganizowały dla swoich 
podopiecznych śniadanie wielka-
nocne. Uroczystość odbyła się w Sa-
li Miejskiego Domu Kultury. W spo-
tkaniu uczestniczyły władze miasta 
Lublińca, które z tej okazji złoży-
ły wszystkim świąteczne życzenia. 
Śniadanie było okazją do wspo-
mnienia tradycji wielkanocnych 
i degustacji potraw z nimi związa-
nych. Spotkaniu przyświecała cie-
pła, serdeczna i miła atmosfera.

Śniadanie świąteczne

W ubiegły piątek w Miejskim Domu 
Kultury do wspólnego świąteczne-
go śniadania zasiedli członkowie 
i sympatycy lublinieckiego związ-
ku osób niewidomych. W spotka-
niu wzięli również włodarze nasze-
go miasta. Śniadanie było okazją 
do wymiany życzeń i długich roz-
mów, którym towarzyszyły wy-
stępy artystyczne zaprzyjaźnionej 
młodzieży.

Spotkanie włodarzy

Wielkanoc była również oka-
zją do spotkania wójtów i burmi-
strzów ze starosta naszego powia-
tu. Włodarze spotkali się w Wielki 
Czwartek, omawiali bieżące pro-
blemy, największe projekty nad ja-
kimi pracują oraz formy zacieśnia-
nia współpracy.

ŻB

Krótko

ny zakłada sumę wyższą o 500 tys. 
zł, niż zabezpieczona w przyjętym 
na ten rok budżecie. Burmistrzo-
wi udało się uzyskać zapewnienie 
marszałka województwa, że mia-
sto w ramach organizowanych 
konkursów ma możliwość uzy-
skać dofinansowanie, które mo-
że pokrywać nawet do 85 proc. 
nakładów na tę inwestycję.

Niestety podczas marcowej se-
sji Rady Miejskiej burmistrzowi 
nie udało się uzyskać zgody raj-
ców na tę zmianę w budżecie. Była 
to jedyna zmiana, którą radni sta-
nowczo odrzucili. Pomiędzy bur-
mistrzem a radnymi wywiązała 
się ostra dyskusja. Burmistrz ar-
gumentował, że biorąc pod uwagę 
deklaracje Marszałka Wojewódz-
twa, koszty stworzenia muzeum 
będą się kształtować na poziomie 
150 tys. zł, brak zgody radnych 
przesunie w czasie lub uniemożli-
wi całą inwestycję, a niemożliwym 
jest, aby październikowym obcho-
dom nie towarzyszyło otwarcie 
muzeum poświęconego pamięci 
Świętej i mieszczącego się w do-
mu, w którym faktycznie miesz-
kała oraz kirkutu, na którym po-
chowano dziadków i rodzeństwo 
Edyty Stein. Radni jako główny ar-
gument wysuwali to, że budynek 
jest własnością prywatną [miasto 
podpisało z właścicielami umowę 
najmu na czas nieokreślony, któ-
ra nie może być rozwiązana przed 
upływem 15 lat – przyp. red.] oraz 
niski – ich zdaniem – potencjał tu-
rystyczny miasta.

Godzinny spór przyniósł jedy-
nie cztery głosy popierające wnio-
skowaną przez burmistrza zmianę. 
Dziewięcioro radnych było prze-
ciwnych, a aż ośmioro wstrzyma-
ło się od głosu. Efektem jest to, 
że inwestycje związane z powsta-
niem muzeum stanęły pod zna-
kiem zapytania.

Władze mają nadzieję, że rad-
ni zmienią zdanie i muzeum zo-
stanie otwarte w przededniu uro-
czystości. Ironią jest fakt, że doszło 
do konfliktu,a Edyta Stein jest Pa-
tronką Pojednania.

Żaneta Białek
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Na podstawie art. 31 pkt 1 usta-
wy z dnia 26 stycznia 1984 r. Pra-
wo Prasowe (Dz. U. Nr 5, poz. 24 
z późn. zm.) proszę o opubliko-
wanie sprostowania następują-
cej treści:

„W Nowinach Lublinieckich 
z 5 marca 2008 r. na str.3 w pyta-
niu do Pana Burmistrza Miasta Lu-
blińca została zawarta wypowiedź 
uczestnika spotkania rad parafial-
nych w Koszęcinie o następują-
cej treści: <ogarnęło mnie wielkie 
zdumienie, ponieważ Wójt Ko-
chanowic Ireneusz Czech zapro-
sił wszystkich zgromadzonych 
na zorganizowane przez siebie 
przedstawienie „Pasja”, które ma 
się odbyć w Lublinieckim Miej-
skim Domu Kultury 7 marca>.

W odpowiedzi Pan Burmistrz 
stwierdził, że jeśli niżej podpisa-
ny to uczynił, <to pragnę stwier-
dzić, że w żaden sposób Pan Wójt 
nie przyczynił się do organizacji 
tego przedstawienia>.

Tyle Nowiny Lublinieckie. A jak 
było rzeczywiście.

Jako członek duszpasterskiej ra-

dy parafii św. Mikołaja w Lublińcu
uczestniczyłem w wymienionym 
spotkaniu zorganizowanym dla 
rad parafialnych dekanatów: lu-
blinieckiego, sadowskiego i woź-
nickiego. Uznałem, że kontakt 
z tak wieloma aktywnymi człon-
kami wspólnot parafialnych bę-
dzie dobrą okazją do zachęce-
nia do obejrzenia wymienionego 
przedstawienia, tym bardziej, iż 
już dwa razy sztuka ta była wysta-
wiana w domu kultury w Kocha-
nowicach. Sposób zaś prezentacji 
tak ważnego dla każdego katoli-
ka tematu czynił tę sztukę god-
ną gorącego polecenia. I to było 
wszystko, co w tej sprawie po-
wiedziałem. W żadnym bowiem 
przypadku nie stwierdziłem, 
że jest to przedstawienie zorgani-
zowane przez mnie. Mogą to po-
świadczyć uczestnicy spotkania: 
świeccy i duchowni.

Anonimowe pytanie i udzie-
lona odpowiedź pochodzą z in-
ternetowego forum, na którym 
burmistrz Lublińca odpowiada 
na pytania mieszkańców. Wiado-
mo, że internet wypracował wła-

Sprostowanie

Szanowny Panie Wójcie!

Jak słusznie Pan zauważył Inter-
net rządzi się swoimi prawami, 
do których niewątpliwie należy 
swoista anonimowość jego użyt-
kowników. W niektórych wypad-
kach jest to jego niebywałą zaletą, 
w innych – wadą. Ilość pytań, ja-
kie od początku istnienia mecha-
nizmu „Pytanie do Burmistrza”, zo-
stały zadane przez mieszkańców 
naszego miasta, wyraźnie poka-
zuje, że lublińczanie mają licz-
ne problemy i wątpliwości, któ-
rych rozwiązania doszukują się 
u władz miasta. Czasem są to bła-
hostki, niekiedy wielkie problemy, 
zdarzają się również prośby, któ-
rych realizacja leży poza zakre-
sem działań burmistrza czy moż-
liwościami naszego miasta. Tym 
niemniej burmistrz ustosunko-
wuje się do wszystkich pytań, 
o ile oczywiście nie zawierają one 
treści karalnych. Każde pytanie 

Odpowiedź redakcji

sne reguły komunikacji. Często 
wszakże łamane są w nim nor-
my przyjęte w świecie rzeczywi-
stym. Niestety, wirtualna rzeczy-
wistość akceptuje anonimowość 
oraz usprawiedliwia swego ro-
dzaju dezynwolutę w wypowia-
danych sądach. Czym innym 
jest jednak zamieszczenie interne-
towego pytania wraz ze śmiertel-
nie poważną odpowiedzią w dru-
ku. Taka „nobilitacja” uwiarygodnia 
kłamliwą tezę w nim zawartą, tym 
bardziej, że pytanie wybrano 
z dziesiątków innych poruszanych 
na forum. Skoro Redakcja zdecy-
dowała się „wyróżnić” w ten spo-
sób akurat moją skromną osobę, 
można tylko wyrazić ubolewanie, 
że nie starczyło jej czasu (a mo-
że dobrej woli?), aby skontakto-
wać się ze mną, albo z którym-
kolwiek z uczestników spotkania 
w Koszęcinie. Prościej przecież za-
mieszczać odpowiedzi na anoni-
my i tworzyć wirtualne byty.

Ireneusz Czech

jest bez wątpienia ważne dla oso-
by, która je zadaje, dlatego i odpo-
wiedzi Pana Burmistrza są jak naj-
bardziej poważne.

Jako redakcja nie mamy wpły-
wu ani na treść zadawanych py-
tań, ani tym bardziej na udziela-
ne przez Burmistrza odpowiedzi. 
Pytania i odpowiedzi dostępne 
są cały czas w Internecie i z na-
szych obserwacji wynika, że czy-
ta je równie wiele osób, co „No-
winy Lublinieckie.” Dotychczas, 
jeżeli sporadycznie zdarzały się ja-
kiekolwiek zastrzeżenia co do od-
powiedzi, były one bezzwłocz-
nie zgłaszane przez mieszkańców 
i na ich podstawie dokonywa-
no weryfikacji. Dlatego też nigdy
nie uważaliśmy, aby druk danego 
pytania w „Nowinach” był nobilita-
cją. Pytania wybierane są spośród 
najbardziej bieżących pod wzglę-
dem daty wpłynięcia i tematy-
ki. Anonimowe pytanie, w któ-
rym został Pan wymieniony, było 

właściwie zarzutem wobec bur-
mistrza i dotyczyło przedstawie-
nia, które odbyć się miało w dniu 
ukazania się gazety. Najwyraźniej 
autor pytania nie zrozumiał Pana 
rzeczywistej wypowiedzi. Odpo-
wiedź burmistrza utrzymana była 
w trybie przypuszczenia, że „jeże-
li” rzeczywiście taka sytuacja mia-
ła rzeczywiście miejsce, to by-
ła ona nieprawdziwa, bo nie miał 
Pan wpływu na organizację te-
go przedsięwzięcia. Prawdą jest, 
że nie była to przygotowywana 
przez Pana inicjatywa.

Biorąc powyższe pod uwagę, 
nie przypuszczaliśmy, iż może 
Pan odebrać wydrukowanie te-
go pytania za obraźliwe. Serdecz-
nie przepraszamy, że tak – wbrew 
naszym zamierzeniom – jednak 
się stało.

Z poważaniem
Redakcja 

„Nowin Lublinieckich”

W kinie
JOHN RAMBO

05.04. – 08.04 godz.19:00
Od 15 lat. 
Bilety: 12 zł

ASTERIX NA OLIMPIADZIE
05.04. – 08.04. godz.16:30
b/o. 
Bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł

STEP UP 2
11.04. godz.19:00
12.04. – 15.04. godz. 17:00, 
godz.19: 00
Od 12 lat. 
Bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł

MGŁA
18.04. godz.19:00
19.04. brak seansu
20.04. – 22.04. godz.19:00
Od 15 lat. Bilety: 12 zł

ROZMOWY NOCĄ
18.04. – 22.04. godz.17:00
Od 15 lat. 
Bilety: 12 zł, ulgowy 10 zł

Wystąpi satyryk
19 kwietnia 2008 roku w Miejskim 
Domu Kultury o godzinie 20:00 
wystąpi Jerzy Kryszak, bilety w ce-
nie 35 zł.

Tuż przed świętami w Zborow-
skiem odbył się Powiatowy Turniej 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież za-
pobiega pożarom.” Wzięło w nim 
udział 56 uczestników z całego 
powiatu, którzy walczyli w trzech 
kategoriach wiekowych. Również 
lubliniecka OSP wystawia swo-
je reprezentantki z młodzieżowej 
drużyny pożarniczej dziewcząt. 
W kategorii szkół ponadgimnazjal-
nych trzecie miejsce, po trudnej 
dogrywce wywalczyła Agniesz-
ka Krysiak, miejsce szóste przypa-
dło w udziale Agnieszce Gałuszkie-
wicz, a na miejscu ósmym znalazła 
się Katarzyna Kasperska.

Gratulujemy!
ŻB

Sukcesy 
młodych 
strażaków
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Nowości z propozycji czytelników:

1. See L. – „Na złotej górze”;
2. Asnyk A. – „Wiersze”;
3. Fallaci O. „Siła rozumu”;
4. Fallaci O. – „Wywiad z samą sobą. Apokalipsa”;
5. Duczko W. – „Ruś Wikingów”;
6. Pipes R. - „Krótka historia rewolucji rosyjskiej”;
7. Huntington S. – „Zderzenie cywilizacji i nowy kształt ładu światowego”;
8. Davis J. C. – „Historia ludzkości. O epoki kamienia do naszych czasów”;

Najciekawsze nowości marca:

1. Krajewski M. „Aleja Samobójców”;
2. Mularczyk A. „Post mortem Katyń”;
3. Torańska T. „Są: rozmowy o dobrych uczuciach”;
4. Talko L. K. „Dziecko dla odważnych”;
5. Ziemann S. „Byłam żoną Marka Hłaski”;
6. Roth P. „Zuckerman wyzwolony”;
7. Pratchett T. „Zimistrz”;
8. Zanussi K. „Opowieści weekendowe”;
9. Szwaja M. „Dziewice do boju!”;
10. Aves C. „Zrozum swojego przedszkolaka”

Najczęściej wypożyczane pozycje książkowe:

1. Sheldon S. „Pamiętna noc”;
2. Kellerman J. „Diabelski walc”;
3. Steel D. „Sekrety”;
4. Piekara J. „Młot na czarownice”;
5. Rushton R. „Przyjaciółki i kłamczuchy”;
6. Mitchell K. „Kamienie Dalajlamy”;
7. Christie A. „Tajemnica lorda Listerdale’a”;
8. Kava A. „Dotyk zła”;
9. Becnel R. „Kameleon”;
10. Pilcher R. „Inne spojrzenie”.

Ogłoszenia MPBP:

Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. J. Lompy w Lublińcu ponow-
nie informuje, iż z uwagi na stwierdzone w wyniku kontroli okresowej za-
grożenie życia i zdrowia osób przebywających w budynku Filii nr 1, zloka-
lizowanego przy ul. Wyszyńskiego 21a, obiekt ten pozostanie zamknięty 
do czasu wydania decyzji przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Bu-
dowlanego.

Wszystkich czytelników bardzo serdecznie za powstałe utrudnienia 
przepraszamy i zapraszamy do korzystania z księgozbioru i prasy w bu-
dynku głównym MPBP oraz pozostałych filiach.

MPBP przypomina wszystkim użytkownikom o możliwości aktywne-
go współdecydowania o kształcie zbiorów i serdecznie zaprasza wszyst-
kich do pomocy w uzupełnianiu i odświeżaniu księgozbioru.

Swoje propozycje książkowe można składać do specjalnych skrzyne-
czek lub u pracowników MPBP, a także kierować na adres mejlowy biblio-
teki: sekretariat@mbp.lubliniec.pl

NIE CZEKAJ, przyjdź lub napisz i zdecyduj, co warto mieć w naszej 
bibliotece!

Szukasz ciekawego miejsca na reklamę Twojej firmy?
ponad 40 m² przy ul. E. Stein (nad Arcydzięglem)
MPBP tel. 034/351-15-91

MARZEC W BIBLIOTECE

W ubiegły piątek w Urzędzie Miej-
skim odbyło się spotkanie Burmi-
strza Edwarda Maniury z pracow-
nikami realizującymi na co dzień 
zadania obrony cywilnej w zakła-
dach pracy naszego miasta. Ce-
lem spotkania było zapoznanie 
ze stanem bezpieczeństwa i dzia-
łaniami podejmowanymi przez 
Miejski Zespół Reagowania Kry-
zysowego oraz nową ustawą o za-
rządzaniu kryzysowym i wytycz-
nymi do pracy na rok 2008.

Burmistrz wręczył listy gratu-
lacyjny za wkład pracy w zakresie 
realizacji zadań obrony cywilnej 

Spotkanie  
Obrony Cywilnej

w 2007 r. następującym osobom: 
Tomaszowi Stachaczowi, Adamo-
wi Łacie, Józefowi Czerniakiewi-
czowi, Markowi Grucy, Lechowi 
Szoździe, Witoldowi Psiukowi, Ka-
zimierzowi Grandysowi, Krystia-
nowi Huciowi, Danucie Kotarze 
i Mieczysławowi Szpili. Ponadto 
listy gratulacyjne otrzymali Ko-
mendant Powiatowy Policji i Ko-
mendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej.

Szef Miejskiego Zespołu
Reagowania Kryzysowego

Krzysztof Olczyk

Z inicjatywy burmistrza udało się 
wprowadzić zmiany, dzięki któ-
rym nie tylko właściciele dom-
ków jednorodzinnych, ale rów-
nież mieszkańcy bloków – którzy 
również są podatnikami gminy – 
mogą przystępować do Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji. Jako 
pierwsza z tej możliwości skorzy-
stała najaktywniejsza w mieście 
Wspólnota Mieszkaniowa z blo-
ku przy ul. Paderewskiego 6. Dzię-
ki temu możliwa była zamiana ko-
tłowni, z której korzysta 25 lokali 
na opalaną ekogroszkiem. Z uwa-
gi na zapisy prawne z takiej możli-
wości skorzystać mogli mieszkań-
cy, a nie lokale handlowe.

– Ostatnie 7 lat były dla nas okre-

sem wzmożonych prac – opowiada 
przewodnicząca prężnie działają-
cego zarządu Wspólnoty Mieszka-
niowej. – W tym czasie nie tylko 
wymieniliśmy piece, ale również 
wykonaliśmy generalny remont 
dachu, odmalowaliśmy blok, wy-
mieniliśmy rynny i zadbaliśmy 
o estetykę naszego bloku.

Zachęcamy kolejne wspólnoty 
do przystąpienie do PONE.

ŻB
Wspólnota Mieszkaniowa blo-

ku przy ul. Paderewskiego 6 składa 
najserdeczniejsze podziękowania 
dla Burmistrza Miasta Lublińca Pa-
na Edwarda Maniury za udzieloną 
pomoc i przyznanie dotacji na mo-
dernizację instalacji C.O.

Skorzystali z PONE
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Osoba ubiegająca się o zatrudnie-
nie powinna spełniać następujące 
wymagania:
1. wymagania niezbędne:
a) posiada obywatelstwo polskie,
b) posiada pełną zdolność do czyn-
ności prawnych,
c) korzysta z pełni praw publicz-
nych,
d) nie była prawomocnie skaza-
na za przestępstwo popełnione 
umyślnie,
e) cieszy się nieposzlakowaną opi-
nią,
f ) wykształcenie wyższe lub wy-
kształcenie średnie w trakcie nauki 
w szkole wyższej,
g) biegła znajomość następują-
cych aktów prawnych:
– kodeks pracy,
– ustawa z dnia 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych
(Dz.U. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, 
poz.1593 ze zmianami),
– rozporządzenie z dnia 2 sierpnia 
2005 r. w sprawie zasad wynagra-

dzania pracowników samorządo-
wych zatrudnionych w jednost-
kach organizacyjnych jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 146, poz.122 ze zmianami),
h) biegła znajomość obsługi kom-
putera.
2. wymagania dodatkowe:
a) doświadczenie w pracy zwią-
zanej z prowadzeniem kadr,
b) zdolność analitycznego myśle-
nia,
c) umiejętność organizacji pracy,
d) umiejętność pracy w zespole
e) posiada takie cechy charakteru 
jak: odpowiedzialność, komuni-
katywność, samodzielność, dys-
krecja, opanowanie.
3. zakres wykonywanych 
zadań i odpowiedzialności 
na stanowisku:
– prowadzenie spraw personal-
nych pracowników MOPS w Lu-
blińcu, sporządzanie bieżącej ana-
lizy sytuacji kadrowej jednostki, 
obsługa programu komputero-

wego z zakresu kadr, współpraca 
z działem finansowym w zakresie
rozliczeń wynikających ze stosun-
ku pracy oraz umów cywilnych.
4. wymagane dokumenty:
a) podanie o przyjęcie do pracy 
w Ośrodku,
b) życiorys,
c) kserokopie dokumentów po-
twierdzających wykształcenie 
i doświadczenie
d) kserokopie świadectw pracy
e) kserok opie  zaświadczeń 
o ukończonych kursach, szkole-
niach
f ) własnoręcznie podpisane 
oświadczenie kandydata o posia-
daniu pełnej zdolności do czyn-
ności prawnych,
g) własnoręcznie podpisane 
oświadczenie kandydata o korzy-
staniu z pełni praw publicznych,
h) własnoręcznie podpisane 
oświadczenie kandydata o nieka-
ralności za przestępstwo popeł-
nione umyślnie.
Składane oferty pracy powinny 
być opatrzone następującą klau-
zulą: „Wyrażam zgodę na przetwa-
rzanie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy, zgod-
nie z ustawą z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych oso-
bowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, 
poz.926 ze zmianami)” i własno-
ręcznie podpisane.
5. Miejsce składania dokumentów:
a) Wymagane dokumenty aplika-

KIEROWNIK MIEJSKIEGO OŚRODKA  
POMOCY SPOŁECZNEJ W LUBLIŃCU 
ogłasza konkurs na samodzielne  
stanowisko urzędnicze
oferowane stanowisko pracy: INSPEKTOR DS. KADR w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Lublińcu
wymiar czasu pracy: 1 etat
data ogłoszenia naboru: 27.03.2008 r.
termin składania dokumentów: 21.04.2008 r.

cyjne należy składać w siedzibie 
pod adresem: Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Lublińcu, 
ul. Częstochowska 47
w terminie do dnia: 21.04.2008 r.
b) Dokumenty należy składać 
w zamkniętych kopertach z dopi-
skiem: „dotyczy naboru na stano-
wisko: inspektor ds. kadr”.
c) Apl ik ac je  k tóre  wpłyną 
do Ośrodka po wyżej wykazanym 
terminie nie będą rozpatrywane.
d) MOPS w Lublińcu zastrzega 
sobie prawo odpowiedzi tylko 
na wybrane oferty.
6. Osoby podejmujące zatrud-
nienie nie mogą naruszać prze-
pisów art.6, art.18 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. z 2001 r. 
nr 142, poz.1593 ze zmianami).
7. Szczegółowe zasady postępo-
wania konkursowego zawiera 
Zarządzenia Nr 18/2005 Kierow-
nika Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej w Lublińcu z dnia 
31.10.2005r w sprawie ustalenia 
„Regulaminu procedury nabo-
ru pracowników na stanowiska 
urzędnicze, w tym kierownicze 
stanowiska urzędnicze w Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Lublińcu”.

Zarządzenie dostępne jest  
w Biuletynie Informacji Publicznej 
lub w siedzibie MOPS w Lublińcu, 
pokój nr 1.

14 marca 2008 roku odbył się 
Miejski Turniej Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 3, która 
była organizatorem wraz z Sek-
cją Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Lublińcu. 
W turnieju uczestniczyły szkoły 
podstawowe i szkoły gimnazjalne 
z terenu miasta Lubliniec.

Pierwsze miejsce drużyno-
wo w kategorii szkół podstawo-
wych zajęła Szkoła Podstawowa 
nr 3, a drugie Szkoła Podstawo-
wa nr 1, trzecie miejsce – Szko-

ła Podstawowa im. Św. E. Stein 
KSW. W kategorii szkół gimna-
zjalnych pierwsze miejsce zaję-
ło Gimnazjum nr 2, na drugim 
miejscu znalazło się Gimnazjum 
im. Św. E. Stein, a po nim Gim-
nazjum nr 1.

Indywidualnie najwięcej 
punktów zdobyli Robert Spal-
lek z SP3 i Kacper Kruk z G nr 2. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 3 w składzie: Dawid Melnaro-
wicz, Robert Spallek i Sebastian 
Spallek (opiekun mgr Jan Pasiak) 
i uczniowie Kacper Kruk, Ma-

MIEJSKI TURNIEJ 
BEZPIECZEŃSTWA  
W RUCHU  
DROGOWYM

ciej Piesiak i Jacek Sowa (opie-
kun mgr Jadwiga Janik) z Gim-
nazjum nr 2 będą reprezentowali 
nasze miasto w turnieju powiato-
wym, który odbędzie się dnia 11 
kwietnia na terenie Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Lublińcu.

Miejski Turniej Bezpieczeń-

stwa w Ruchu Drogowym został 
przeprowadzony sprawnie i wzo-
rowo dzięki zaangażowaniu dy-
rektor SP3 mgr Halinie Pagwet 
i kom. Mirosławowi Gawrońskie-
mu z KP Policji w Lublińcu.

Jan Pasiak SP3
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dot. składania przez zarządców nierucho-
mości informacji o wysokości czynszu 
najmu lokali mieszkalnych nie należących 
do publicznego zasobu mieszkaniowe-
go.

Wydział Inwestycji i Rozwoju Refe-
rat Komunalny Urzędu Miasta Lublińca 
przypomina zarządcom nieruchomości 
o obowiązku składania gminom informacji 
o wysokości stawek czynszu najmu lokali 
mieszkalnych w budynkach nie należących 
do publicznego zasobu mieszkaniowego, 
położonych na terenie gmin.

Obowiązek wynika z art.186 a ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami, w myśl którego zarządca 
nieruchomości przekazuje organom wyko-
nawczym gminy dane dot.: czynszów naj-

mu lokali mieszkalnych, w powiązaniu z lo-
kalizacją, wiekiem budynku i jego stanem 
technicznym oraz powierzchnią użytko-
wą lokalu i jego standardem, wynikające 
z umów najmu, położonych w zarządza-
nych przez niego budynkach, w terminach 
i według wzoru określonego rozporządze-
niem Ministra Infrastruktury z dnia 27 grud-
nia 2007 r. (zał.1), w sprawie określenia da-
nych dotyczących czynszów najmu lokali 
mieszkalnych nie należących do publicz-
nego zasobu mieszkaniowego, położone-
go na obszarze gminy lub jego części (Dz. 
U. z 2007 r Nr 250, poz.1873).

Powyższe dane należy złożyć w Urzędzie 
Miejskim w Lublińcu, pokój nr 7.

Zastępca Burmistrza
Jan Grajcar

KOMUNIKAT

Program Starszy Brat – Starsza Siostra na-
leży do tych przedsięwzięć, które wyrasta-
ją z odruchu serca. Jest okazją do wpro-
wadzenia troskliwych osób dorosłych jako 
wolontariuszy, w życie dzieci po to, by mo-
gły nawiązać relację pełną zaufania. Do-
rosły wolontariusz może stać się wzo-
rem do naśladowania, przewodnikiem, 
ale przede wszystkim przyjacielem dziec-
ka.

Fundamentem Programu jest miłość 
i bezinteresowna chęć pomocy.

Wolontariusze spotykają się ze swoimi 
podopiecznymi przynajmniej raz w tygo-
dniu. Spotkania zależą od samych wolon-
tariuszy – to może być gra w piłkę, spacer, 
kino, odrabianie lekcji, wiele innych cieka-
wych form spędzania czasu wolnego. 

Mieszkają obok Ciebie w tym samym 
domu. Nie są bite, nie są bardzo głod-
ne, są ubrane i chodzą do szkoły. Tym, 
co je wyróżnia, jest smutek, brak uśmiechu, 

brak radości z tego, że jest się dzieckiem. 
Nie są anonimowe- mają swoje imię, swoją 
historię, swoje domy.

To nie jest jakieś dziecko, ale TO dziecko. 
Widzisz je codziennie smutne na przystan-
ku. Program Starszy Brat – Starsza Siostra 
powstał, by właśnie ci najmłodsi i najsłab-
si zostali dostrzeżeni, aby dać im to, czego 
często tak dotkliwie im brak- ciepło, zainte-
resowanie i wsparcie.

Jeśli chcesz pomóc dołącz do wolonta-
riuszy w Świetlicy Środowiskowej „Mrowi-
sko” do ludzi którzy już kilka lat z sukcesem 
realizują w Lublińcu super ideę „Starszego 
brata, starszej siostry”. Szczegółowe infor-
macje dotyczące Programu, a także szko-
leń dla wolontariuszy w 2008 roku można 
uzyskać kontaktując się z p. Agatą Tkaczyk 
– pracownikiem Świetlicy Środowiskowej 
„Mrowisko” – Lubliniec, ul. Piłsudskiego 8, 
tel.034/356 36 88, Pn. – Pt, w godz.10.00 – 
18.00.

Zostań Starszym Bratem, 
Starszą Siostrą Kupię domek w Lublińcu do remontu, (034) 356-

-26-59, 0668 909 539

Kupię działkę budowlaną w Lublińcu, (034) 356-
-41-67

Kupię używaną sprawną wywrotkę marki Jelcz 
kontakt – tel nr 698 658 692

NAPRAWA AGD
Lodówek, pralek, zmywarek, (034) 356-42-31,0696-
-116-102, 0662-334-581

Sprzedam tanio piec kuchenny węglowy i piec 
kuchenny elektryczny, stan bardzo dobry, (034) 
356-41-67

Utylizacja sprzętu RTV, AGD, komputerów. 0692-
-798-979, 0691-399-160.

USŁUGI KRAWIECKIE,
czynne: poniedziałek – piątek, 9.00-19.00, Lubli-
niec, ul. Moniuszki 13. Tel.356 15 34. Tanio i profe-
sjonalnie.

ogłoszenia drobne

OSTRZEŻENIE
Na terenie Lublińca pojawiła się możliwość

zakupu wszystkiego do Twojej komórki.
Tutaj kupisz akurat to co potrzebujesz.

Przyjdź – Zamów – Szybki kontakt
NAJTANIEJ!!!

OSTRZEŻ INNYCH!!!
SIMPLUS SAMI SWOI ERA TAK TAK

HEYAH PLAY ORANGE POP MOBILKING
BEZ SIMLOCKA – TYLKO NOWE

BIUROTECHNIK SPAŁEK
UL. EDYTY STEIN 11
42-700 LUBLINIEC

TEL.0-34 3562371 GSM 0-601094932
e-mail: biuro.technik@poczta.wp.pl

GG: 3516753 SKYPE: BIUROTECHNIK
czynne 8-17 sob 9-13

W dniu 16 marca odbyły się eliminacje Grand 
Prix w Zabrzu. W zawodach wzięło udział 
610 zawodników. Klub LKS Sparta Lubliniec 
reprezentowała 6-osobowa drużyna.

Zawodnicy naszej drużyny zajęli następu-
jące pozycje:
9. Stanisław Kędzia – 257 – 5740
170. Marian Kozioroski – 104 – 4875

319. Andrzej Szimber – 64 – 3684
502. Beata Burzyńska – 72 – 1826
573. Bronisław Morawiec – 13 – 2237
589. Bernat Wodniok – 8 – 2233

Kierownik Sekcji
Skata Sportowego

Andrzej Szimber

Skat
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Firma developersko-budowlana Ledapol

oferuje możliwość zakupu nowo budowanych domów jednoro-
dzinnych na terenie miasta Lublińca przy ulicy Szafera 6.
Jest to osiedle składające się z czterech wolno stojących nowych 
domów jednorodzinnych o powierzchni działek od 600-900 m2 
wraz z drogą dojazdową do wszystkich posesji.
Osiedle położone jest w spokojnej dzielnicy bardzo blisko cen-
trum miasta w rejonie trasy wylotowej na Opole.
Szczegółowe informacje na temat zakresu wykonania robót 
są ustalone indywidualnie.
Szczegółowe informacje odnośnie typu oferowanego budynku 
znajdują się na stronie: 
http://domus.wroc.pl/projekt1.html?id=79

Dane Kontaktowe
Firma Ledapol, 
ul. Cegielniana 23, 42-700 Lubliniec 
w godzinach od 7 do 15 
tel. 034 356 26 32
tel. 034 353 12 39
Możliwy jest zakup na każdym etapie realizacji budynku.

W środę 12 marca czwórki piłkarzy 
Górnika Zabrze: Dawid Jarka, Ma-
riusz Pawelec, Marcin Wodecki i Pa-
weł Krzysztoporski pomiędzy dwoma 
treningami znaleźli czas, by odwiedzić 
Zespół Szkół im. Św. Edyty Stein w Lu-
blińcu.

W szkolnej auli na piłkarzy czekała 50-
-osobowa grupa dzieci, które były do spo-
tkania bardzo przygotowane. Na wstępie 
zaprezentowana została prezentacja slaj-
dów przypominająca osiągnięcia klubu 
oraz najwybitniejszych piłkarzy, w tym 
pochodzącego z Lublińca, Zygmunta An-
czoka.

Podobny zaszczyt spotkał również Da-
wida Jarkę i Mariusza Pawelca, natomiast 
Marcin Wodecki i Paweł Krzysztoporski 
znaleźli się w Lublińcu dosyć.. przypadko-
wo i przedstawić musieli się sami.

Uczniowie z wielkim zapałem zadawa-
li przybyłym gościom liczne pytania. Nie-
które z nich dotyczyły przegranego meczu 
derbowego z Ruchem w Chorzowie oraz 
nominacji od selekcjonera reprezentacji 

Polski, Leo Beenhakkera. A że zawodni-
cy nie przyjechali do Lublińca z pustymi 
rękami, to w wolnej chwili podpisywali 
klubowe gadżety, które chwilę później tra-
fiły do rąk dzieci. Na zakończenie wszy-
scy młodzi uczestnicy spotkania mogli 
otrzymać autografy piłkarzy i zrobić so-
bie z nimi pamiątkowe zdjęcia. Spotkanie 
w nie trwało jednak zbyt długo, gdyż o go-
dzinie 16: 00 czwórka piłkarzy musiała się 
stawić na popołudniowym treningu.

Akcja „Młody Kibic” 
w Lublińcu

Zawodnicy STB „Energia” 
wzięli udział w Krajowym Tur-
nieju Weteranów w Badmin-
tonie, który odbył się 15 mar-
ca w częstochowskiej Hali 
Polonii.

W turniejach dla „weteranów” 
występują byli zawodnicy (m.in. 
mistrzowie, wicemistrzowie Pol-
ski). W rozgrywkach tych mo-
gą brać również udział amatorzy. 
Dla zawodów tego typu, odbywa-
jących się systematycznie w róż-
nych miejscowościach Polski, pro-
wadzona jest ogólnopolska lista 
rankingowa zawodników. Tur-
niej w Częstochowie był silnie 
obsadzony (wielu z zawodników 
plasuje się w czołówce ogólno-
polskiego rankingu), zgromadził 
prawie 90 zawodników z terenu 
całej Polski.

Dobry występ lublinieckich 
badmintonistów

Dla reprezentantów STB” Ener-
gii” był to prawdziwy sprawdzian, 
bo do tej pory lublinieccy za-
wodnicy rywalizowali głównie 
na szczeblu wojewódzkim. Spo-
łeczne Towarzystwo Badminto-
na „Energia” Lubliniec reprezen-
towali: Barbara Jaskólska, Sonia 
Wachowska, Jan Kaczmarczyk, 
Roman Palenga, Piotr Górecki, 
Andrzej Turowski, Jacek Osadnik 
i Henryk Swoboda. Rozgrywki 
odbywały się na 5 boiskach głów-
nych i 3 bocznych, z podziałem 
na kategorie wiekowe.

W rywalizacji par deblowych 
nasi panowie: Jan Kaczmarczyk 
i Andrzej Turowski wywalczyli 
II miejsce. W rozgrywkach par 
mieszanych (mikstach) II miejsce 
zdobyli: Sonia Wachowska i An-
drzej Turowski, a Barbara Jaskól-
ska i Jan Kaczmarczyk uplasowa-

li się na miejscach III – IV.
Po zaciętej rywalizacji nasze 

panie: Barbara Jaskólska i Sonia 
Wachowska w grze podwójnej 
występ zakończyły na IV miejscu 
(przegrały w decydującym meczu 
o III miejscu 18: 21,21: 23). Debel 
Jan Osadnik, Henryk Swoboda 
w swojej kategorii wiekowej za-
jął IV miejsce. Roman Palenga 

w rywalizacji singlowej w swojej 
kategorii wiekowej uplasował się 
na III – IV miejscu.

 W ramach Krajowego Tur-
nieju Weteranów, rozegrano rów-
nież XIII Mistrzostwa Polski Hut-
ników w Badmintonie. Zawodnicy 
STB „Energia” reprezentujący 
sponsora – Firmę Heatmasters, 
drużynowo zajęli III miejsce.

74 kwietnia 2008



Po raz pierwszy lubliniecka Miej-
sko-Powiatowa Biblioteka Pu-
bliczna tak hucznie świętowała 
rocznicę urodzin wielkiego baj-
kopisarza Hansa Christiana An-
dersena. W ubiegły piątek w 200 
rocznicę narodzin jednego z ulu-
bionych twórców literatury dla 
dzieci w głównej filii MPBP odby-
ła się „Noc z Andersenem.”

We wspólnej zabawie wzięło 

Przy ul. Czę-
stochowskiej 
po jawi ł  s ię 
w ubiegłym 
tygodniu no-
w y  m i e j s k i 
witacz, któ-
ry informuje 
osoby przyjeżdżające do nasze-
go miasta o ogłoszeniu roku 2008 
rokiem Świętej Teresy Benedykty 
od Krzyża – Edyty Stein. Na tablicy 
znajduje się również przypomnie-

Nowe witacze

Lublinieckie „Mrowisko” ma kolej-
ne powody do dumy. Wspaniała 
praca przygotowana przez Darię 
Gondek pod okiem Anny Bałdygi 
zdobyła pierwsze miejsce w kon-
kursie plastycznym „Mała krecha” 
organizowanym przez telewizyj-
ny program „Kawa czy herbata.” 
Dla nagrodzonych było to praw-
dziwe zaskoczenie, bo o wyniku 
dowiedziały się rano oglądając 
telewizję.

Kolejnym edycjom konkursu 
przyświeca tematyka związana 
z porami roku. Dzieci i młodzież 

Telewizyjny sukces
z całego kraju nadsyłają na niego 
dziesiątki prac, które ocenia profe-
sjonalne jury, w którym znajdują 
się artyści i wykładowcy uznawa-
nych uczelni. Jurorów zachwyciła 
lubliniecka praca, która symboli-
zować miała zimę. Wspaniała ce-
ramiczna płaskorzeźba przedsta-
wiała stare okno, na którym mróz 
namalował kwiaty.

– Nasza praca była jedyna pła-
skorzeźbą i jurorzy uznali, że mi-
mo iż przedstawia zimę zachwyca 
ciepłem – komentowała wzru-
szona Anna Bałdyga tuż po wy-
słuchaniu wyniku. – Podkreślano 
wysoki poziom konkursu oraz wy-
jątkowość formy i ujęcia tematyki 
w naszej pracy, która bardzo wy-
różniała się na tle pozostałych.

Serdecznie gratulujemy wspa-
niałego sukcesu!

Żaneta Białek

udział 40 uczniów lublinieckich 
szkół podstawowych. Na dzieci 
czekała biblioteka w scenerii ba-
jek Andersena i sam pisarz, który 
opowiadał o swoim życiu i czytał 
bajki. Podczas długiego wieczoru 
nie brakowało gier i konkursów 
związanych z bajkami Andersena 
oraz projekcji adaptacji jego dzieł. 
Wielką atrakcją dla wszystkich 
dzieci była również smaczna piz-

za, nocowanie w bi-
bliotece w śpiworach 
i panie bibliotekarki 
w bajkowych przebra-
niach. Rano uczestnicy 
zabawy z żalem opusz-
czali gościnne mury 
biblioteki.

Żaneta 
Białek

nie o zaplano-
wanej na 11 
października 
uroczystości 
nadania Lu-
blińcowi pa-
tronatu Świę-
tej.

Stopniowo nowe witacze po-
jawią się na wszystkich głów-
nych trasach wylotowych nasze-
go miasta.
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